[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2020 №1291 - п

Об изъятии земельного участка
 и жилого помещения, находящегося в многоквартирном доме,

признанного аварийным и подлежащему сносу, по адресу:

Нижегородская область, городской округ Перевозский,

 г. Перевоз, ул. Центральная, д.36

для муниципальных нужд городского округа
Перевозский Нижегородской области
На основании статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, главы VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановления администрации г. Перевоз Перевозского муниципального района Нижегородской области от 16 сентября 2013 года №114б-п «О сносе и расселении многоквартирных домов», в рамках реализации государственной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2019-2025 годы», утвержденной Постановлением Правительства Нижегородской области от 29 марта 2019 года №168, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т::

1.Изъять для муниципальных нужд:

1.1.Земельный участок, занимаемый многоквартирным домом, расположенный по адресу: Нижегородская область, городской округ Перевозский, г. Перевоз, ул. Центральная, д.36, кадастровый номер: 52:43:0700008:3338, площадью 505 кв.м., категория земель: «земли населенных пунктов», разрешенное использование: «малоэтажная многоквартирная жилая застройка, для малоэтажной застройки» находящийся в общей долевой собственности собственников помещений в данном многоквартирном доме, сформированный на основании проекта  планировки и межевания территории для размещения объекта «Многоквартирный дом», утвержденного постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 28 сентября 2020 года №1113-п.

1.2.Жилое помещение (квартира), площадью 41,2 кв.м., расположенное по адресу: Нижегородская область,   р-н Перевозский, г. Перевоз, ул. Центральная, д.36, кв.1, кадастровый номер 52:43:0700009:5028, находящееся в частной собственности Ляхова А.А.

2.В течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления:

    2.1.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// pvzrayon.ru;

2.2.Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Ф.В. Кудряшов) направить копию настоящего постановления:

- правообладателю жилого помещения (квартиры), указанного в пункте 1.2. настоящего постановления;
- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области;

3.Сектору социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.А.Ширяева) подготовить и направить собственнику изымаемой недвижимости проект соглашения об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует в течение трех лет.
    5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

           Н.М. Трунина